
Nº 236, quinta-feira, 10 de dezembro de 2015168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015121000168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 494/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 18/11/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Execução de serviços referentes ao Programa Integrado de Re-
vitalização CREMA na Rodovia BR-405/RN, Trecho: Mossoró (Igre-
ja São João) ? Entr RN-117(B) (DIV RN/PB), Subtrecho: Entr RN-
304 ? Entr RN-117(B) (DIV RN/PB) Segmento: km 2,90 ao km
195,80. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 10/12/2015 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Av. Bernardo Vieira,
3656 Lagoa Nova - NATAL - RN. Entrega das Propostas: a partir de
10/12/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/12/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ARMANDO PEGADO DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/12/2015) 393021-39252-2015NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO Aditivo de Rerratificação ao contrato 006/2015 (publi-
cado na página 145, seção 3, em 14 de agosto de 2015).
No campo PERMISSIONÁRIA, onde lê-se "AES SUL DISTRIBUI-
DORA GAÚCHA DE ENERGIA S/A", leia-se "CEEE D - COM-
PANHIA ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉ-
TRICA".

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 393012

Número do Contrato: 728/2014.
Nº Processo: 50610002491201516.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 67/2014. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 60681749000173. Contratado : GEOSONDA SA -
Objeto: 3º Termo aditivo, de revisão de projeto em fase de obra, com
reflexo financeiro negativo e prorrogação de prazo ao contrato nº
00728/2014. O projeto vigente será alterado com reflexo financeiro
de -3,34%, passando o seu valor de R$ 4.948.676,89 para R$
4.783.394,58, em decorrência da redução de R$ 165.282,31. O prazo
contratual vigente passa a ser prorrogado por mais 139 dias con-
secutivos, transferindo-se a data de vencimento do contrato de
11/01/2016 para 29/05/2016. Fundamento Legal: Art. 65, II, "b" e
Art. 57, par. 1º, I e IV, ambos da Lei nº 8.666/93. Vigência:
11/12/2015 a 29/05/2016. Valor Total: R$165.282,31. Fonte:
100000000 - 2014NE801826. Data de Assinatura: 08/12/2015.

(SICON - 09/12/2015) 393012-39252-2015NE800028

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 483/2015

O Pregão Eletrônico nº 0483/2015-10 foi Adjudicado pelo
Pregoeiro e Homologado pelo Superintendente Regional no Estado do
Rio Grande do Sul/DNIT, tendo o seguinte resultado: Empresa ven-
cedora: Item 01: Inconfidência Locadora de Veículos e Mão-de-Obra
Ltda. CNPJ: 87.252.938/0001-87. Valor homologado: R$ 79.498,97
(setenta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e
sete centavos).

RAFAEL SOARES MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/12/2015) 393012-39252-2015NE800028

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 56/2014, firmado entre a
VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e o
CONSÓRCIO CAPRICÓRNIO/TIISA, CNPJ sob o nº
60.745.411/0013-71. Objeto: Promover as seguintes adequações no
Contrato: a) Retificar as tabelas constantes nos itens 7.1, da "CLÁU-
SULA SÉTIMA - DOS QUANTITATIVOS E LOCAIS DE EN-
TREGA" e 8.3 da "CLÁUSULA OITAVA - DA PROGRAMAÇÃO
DE ENTREGA" do Contrato n° 056/2014; b) Alterar o "CRONO-
GRAMA DE ENTREGA", constante do item 8.3, da CLÁUSULA
OITAVA - DA PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA; c) Prorrogar o
prazo de vigência e de execução contratual; d) Retificar a data base
do reajuste constante do item 12.1 da Cláusula Décima Segunda - Do
Reajuste. Vigência: 901 (novecentos e um) dias, contados a partir da
assinatura do contrato. Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º, e art. 65,
inciso I, alíneas "a" e "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/93, e da Lei nº.
9.784/99. Data da assinatura: 22/10/2015. Processo nº
51402.102946/2014-21.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2015

Conforme a adjudicação e homologação realizada pelo Di-
retor-Presidente da VALEC, o Pregoeiro torna público o resultado do
item 9 do Pregão Eletrônico nº 10/2015, sagrando-se vencedor a
empresa ATLANTIS COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPA-
MENTOS LTDA - EPP (CNPJ nº 10.596.399/0001-79) com o valor
de R$ 1.099,99 (um mil, noventa e nove reais e noventa e nove
centavos).

Brasília, 8 de dezembro de 2015.
PENIEL GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

trega das Propostas: a partir de 10/12/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/12/2015 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ROSIMEIRE RUFINO DA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 09/12/2015) 200208-00001-2015NE000207

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2015

A Procuradoria Regional de República - 2ª Região, torna
público que, conforme processo n.º 1.02.000.000676/2015-68, refe-
rente à Concorrência nº 04/2015, e nos termos da legislação vigente,
foi homologada e adjudicada pelo Sr. Secretário Regional, DR. HEI-
TOR ROMERO CAJATY, a referida licitação, cujo objeto é a con-
tratação de empresa especializada para a prestação dos serviços ne-
cessários à execução de projeto de arquitetura para reforma e adap-
tação de 15 pavimentos do edifício Valparaíso, futura sede da Pro-
curadoria Regional da República - 2ª Região, situado à Avenida
Almirante Barroso, nº 54 - Centro - Rio de Janeiro/RJ, tendo sido o
objeto adjudicado à sociedade empresária ELMO ELETROMON-
TAGENS LTDA., CNPJ nº 88.692.264/0001-02, pelo menor preço,
no valor total global de R$ 9.036.684,50 (nove milhões, trinta e seis
mil, seiscentos e oitenta e quatro reais, e cinquenta centavos).

VALMIR CARDOSO RANGEL
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2015

A Autoridade competente da Procuradoria Regional da Re-
pública da 3ª Região torna público para conhecimento dos interes-
sados, que homologa a decisão proferida pela Pregoeira no referido
certame, referente ao recurso administrativo impetrado pela licitante
RIO MINAS CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI EPP., CNPJ
12.904.815/0001-84, decidindo pelo improvimento do recurso e ad-
judicando o objeto em favor da licitante A.FRUGONI LOCAÇÃO
DE MÃO DE OBRA LTDA., CNPJ. 10.189.253/0001-09 pelo critério
de menor valor global mensal. A íntegra da resposta do Recurso
Administrativo encontra-se publicada para consulta nos endereços
eletrônicos: www.prr3.mpf.mp.br e www.comprasgovernamen-
t a i s . g o v. b r.

São Paulo, 9 de dezembro de 2015.
MARIA IZAFLOR PINHEIRO TORQUATO

Secretária

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO Nº 39/2015

Validade: 08 (Oito) Meses
A Gerente do Sistema de Registro de Preços da Procuradoria

Regional da República da 3.ª Região torna público os preços re-
gistrados nas Atas de Registro de Preços, referente ao Pregão Ele-
trônico n.º 039/2015, cujo objeto consiste na aquisição de supri-
mentos de informática, com vigência até 26/07/2016. Empresas con-
tratadas: MS Compatível Ltda-ME ( CNPJ: 05.302.414/0001-99), pa-
ra os seguintes itens e respectivos valores unitários: item 01- R$
52,50; item 06- R$ 469,00 e item 08- R$ 525,00; Yazawa Comércio
e Manutenção de Computadores Ltda-ME ( CNPJ 04.325.909/0001-
79), para o seguinte item e respectivo valor unitário: item 02- R$
70,13; Papel e Cia Cartucho Ltda-ME ( CNPJ: 06.111.960/0001-05) ,
para os seguintes itens e respectivos valores unitários: item 04- R$
186,90 e item 05- R$ 304,50; Imprima Rio Comércio e Serviços de
Informática Ltda-ME ( CNPJ: 11.959.958/0001-20); para os seguintes
itens e respectivos valores unitários: item 07- R$ 208,00 e item 09-
R$ 416,00 e Drexa Comercial de Máquinas Ltda-ME ( CNPJ:
06.050.554/0001-80), para o seguinte item e respectivo valor unitário:
item 10- R$ 125,00. Os preços e as especificações estão à disposição
para consulta no procedimento 1.03.000.001031/2015-13, nesta Pro-
curadoria, na Avenida Brigadeiro Luís Antônio n.º 2020 - São Pau-
lo/SP, ou através da Internet no site www.prr3.mpf.gov.br.

São Paulo, 9 de dezembro de 2015
SILVANA MIELE

Gerente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2015

A Pregoeira da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público, para conhecimento dos interessados, que o
objeto do pregão supracitado foi adjudicado em favor da empresa J.A.
SILVA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS - ME, CNPJ.
13.683.873/0001-98, pelo critério de menor valor global.

São Paulo, 9 de dezembro de 2015.
EUNICE LOURDES DA SILVA

Pregoeira

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO 3o- TERMO ADITIVO

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP
No- 060/2012. Processo: 0.00.002.001425/2015-19. Contratante: CON-
SELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO. CNPJ:
11.439.520/0001-11. Contratada: INTERAGI TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 05.045.317/0001-68. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
contrato original por mais 12 (doze) meses, para o período com-
preendido entre 19/12/2015 e 19/12/2016, nos termos previstos na
Cláusula Quinta do Contrato original. Valor Global: R$ 223.000,00
(duzentos e vinte e três mil reais). Vigência: 19/12/2015 a
19/12/2016. Data de Assinatura: 09/12/2015. Signatários da Con-
tratante: ROBERTO FUINA VERSIANI. Signatários da Contratada:
REGNER DA SILVA SANTOS. Programa/Atividade:
03.131.2100.2549.0001 Categoria Econômica: 3.3.90.39, Nota de
Empenho: 2015NE000055

Conselho Nacional do Ministério Público
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 117/2015 - UASG 200100

Nº Processo: 10942/2015-35 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de softwares diversos, conforme anexos. Total de Itens Licitados:
00017. Edital: 10/12/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd.
4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-05-117-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 10/12/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/12/2015 às
14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/12/2015) 200100-00001-2015NE000011

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 123/2015 - UASG 200100

Nº Processo: 006321/2015-45 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para aquisição de mobiliário. Total de Itens Licitados:
00190. Edital: 10/12/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd.
4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-05-123-2015. En-
trega das Propostas: a partir de 10/12/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/12/2015 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

GILSON JORGE TELES MARINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/12/2015) 200100-00001-2015NE000011

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2015 - UASG 200208

Nº Processo: 1.01.0222/2015-24 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de
piso flutuante laminado, para atender às necessidades da Procuradoria
Regional da República da 1ª Região Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 10/12/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Sas Quadra 05 Bloco e Lote 08 Asa Sul - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200208-05-14-2015. En-

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-10T05:47:09-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




